
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 549 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-Feira , 10 de Julho de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 I - Atos do Poder Executivo  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2015 - SRP 

 
 
Aos 10 (dez) dias do mês de julho (07) do ano de 

dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu Claudemir 
Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 
Eletrônico n.º  26/2015, destinado ao registro de preços para 
eventual aquisição de medicamentos e materiais de 
enfermagem, para suprir as necessidades da Secretária 
Municipal de Saúde, a favor das empresas que 
apresentaram menores propostas, sendo elas: ALTERMED 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , CNPJ n° 
00.802.002/0001-02, num valor de R$ 2.547,33 (dois mil, 
quinhentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos), 
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 
EPP, CNPJ n° 04.217.590/0001-60, num valor de R$ 
3.687,50 (três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos), ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI – ME, CNPJ n° 07.118.503/0001-05, num valor de 
R$ 1.744,00 (um mil, setecentos e quarenta e quatro reais), 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA – EPP , CNPJ n° 07.626.776/0001-60, num valor de 
R$ 2.655,13 (dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e 
treze centavos), EQUIPOS COMERCIAL LTDA – ME , CNPJ 
n° 11.674.540/0001-77, num valor de R$ 5.179,00 (cinco mil, 
cento e setenta e nove reais), MEDICINALI PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI – ME , CNPJ n° 20.918.668/0001-20, 
num valor de R$ 1.579,20 (um mil, quinhentos e setenta e 
nove reais e vinte centavos), PONTAMED FARMACEUTICA 
LTDA , CNPJ n° 02.816.696/0001-54, num valor de R$ 
1.928,08 (um mil, novecentos e vinte e oito reais e oito 
centavos), para que a adjudicação nele procedida produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015  

 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços médico hospitalares e exames especializado s.  
 
Tipo: Menor preço. 

Recebimento dos envelopes: Até dia 24/07/2015 às 13:30 
horas. 
 
Inicio do Pregão: Dia 24/07/2015 às 14:00 horas. 
 
Preço Máximo: R$ 333.096,00 (trezentos e trinta e três mil 
e noventa e seis reais). 
 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br  
 

 
Nova Santa Bárbara, 10/07/2015. 

 
Fabio Henrique Gomes  

Pregoeiro 
Portaria n° 015/2015 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015  

 

Aos 10 (dez) dias do mês de julho (07) do ano de 
dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu Claudemir 
Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 
Presencial n.º  22/2015, destinado a contratação de 
empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, 
tratamento e destinação final de resíduos da saúde, a favor 
da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: BIO 
RESIDUOS TRANSPORTES LTDA - EPP , CNPJ n° 
08.680.158/0001-61, no valor de R$ 12.240,00 (doze mil, 
duzentos e quarenta reais), para que a adjudicação nele 
procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  
Ref. Pregão Eletrônico N° 24/2015 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no 
uso de suas atribuições legais, vem pela presente 
determinar a anulação do Procedimento Licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico n.º 024/2015, que objetiva a 
Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e 



Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 549/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrô nico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

protetores, para manutenção da frota municipal, nos termos 
da legislação em vigor e do poder de autotutela que está 
sujeita a Administração, no artigo 49 da Lei n.º 8.666/93. 

Tendo por fundamento vícios contidos no edital 
convocatório que afronta o disposto no artigo 3º da lei 
8.666/93 e visando evitar transtornos e dúvidas quanto à 
regularidade do certame, determino a anulação do 
procedimento, o qual deverá ser refeito oportunamente. 

Cumpra-se na forma da legislação em vigor, 
publique-se para conhecimento, comunique-se as empresas 
participantes a presente decisão. 

 
Nova Santa Bárbara, 10 de Julho de 2.015. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 4361/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: Darcy Moreira Branco 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Dia(s) de Afastamento: ----------- 
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte) 
Valor (R$): R$600,00 (Seiscentos) 
Destino: ----------- 
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, 

haja vista que as viagens são 
realizadas fora do município 
levando os pacientes para 
consultas especializadas. De 
acordo com o relatório datado em  
13/04/2015 à 21/06/2015 

 

Data do Pagamento: 08/07/15 
Nº Ato Administrativo: 4361/2015 

 
 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 08 de julho de 2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº4363/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: Lenildo Vicente da Costa 
Cargo: Motorista 
Secretaria/De
partamento: 

Saúde 

Dia(s) de ½ Meio 

Afastamento: 
Quantidade 
de Diárias: 

1/2  (Meia) 

Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: Curitiba 
Objetivo da 
Viagem: 

Levar as funcionárias Aline Campos Gonçalves 
Almeida, Tamires Diogo Ito, Dania Del Carmem  
Del Valle Caballero para o IV Encontro Estadual  
da Rede Mãe Paranaense em Curitiba /PR 

  

Data do 
Pagamento: 

08/07/2015 

Nº Ato 
Administrativo: 

4363/2015 

 
 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 08 de julho de 2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS  

ATO Nº 4364/2015 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: Edézio Rodrigues de Proença 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Dia(s) de Afastamento: ------------- 
Quantidade de Diárias: 20  (vinte) 
Valor (R$): R$600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: ------------ 
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, 

haja vista que as viagens são 
realizadas fora do município 
levando os pacientes para 
consultas especializadas. De 
acordo com o relatório datado em 
01/06/2015 à 03/07/2015   

 

Data do Pagamento: 08/07/2015 
Nº Ato Administrativo: 4364/2015 
 
 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 08 de julho de 2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 4365/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: Rogério Batista dos Santos 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Dia(s) de Afastamento: ------------- 



Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 549/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrô nico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Quantidade de Diárias: 20  (vinte) 
Valor (R$): R$600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: ------------ 
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, 

haja vista que as viagens são 
realizadas fora do município 
levando os pacientes para 
consultas especializadas. De 
acordo com o relatório datado em 
29/05/2015 à 02/07/2015   

 

Data do Pagamento: 08/07/2015 
Nº Ato Administrativo: 4365/2015 

 
 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 08 de julho de 2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 4366/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: Clodoaldo Silvestre 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Dia(s) de Afastamento: ----------- 
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte) 
Valor (R$): R$600,00 (Seiscentos) 
Destino: ----------- 
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, 

haja vista que as viagens são 
realizadas fora do município 
levando os pacientes para 
consultas especializadas. De 
acordo com o relatório datado em 
18/05/2015 à 22/06/2015   

 

Data do Pagamento: 08/07/15 
Nº Ato Administrativo: 4366/2015 

 
 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 08 de julho de 2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 4367/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: Benedito Bittencourt  de Araújo Júnior 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Dia(s) de Afastamento: ----------- 
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte) 

Valor (R$): R$600,00 (Seiscentos) 
Destino: ----------- 
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, 

haja vista que as viagens são 
realizadas fora do município 
levando os pacientes para 
consultas especializadas. De 
acordo com o relatório datado em  
19/05/2015 à 04/07/2015 

 

Data do Pagamento: 08/07/15 
Nº Ato Administrativo: 4367/2015 
 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 08 de julho de 2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº4362/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: Aline Campos Gonçalves 
Cargo: Enfermeira Padrão 
Secretaria/Depa
rtamento: 

Saúde 

Dia(s) de 
Afastamento: 

03 (Três) 

Quantidade de 
Diárias: 

 ----------- 

Valor (R$): R$ 90,00 (Noventa Reais) 
Destino: Curitiba 
Objetivo da 
Viagem: 

Esta diária foi destinada a servidora para  
custear a alimentação (jantar) que não foi 
 oferecida pelo evento. 

  

Data do 
Pagamento: 

08/07/2015 

Nº Ato 
Administrativo: 

4362/2015 

 
 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 08 de julho de 2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 549/2015 –|4| 
 

 

Diário Oficial Eletrô nico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Legislativo  

   Não há publicações para a presente data. 
 

 

III – Publicidade  

   Não há publicações para a presente data. 
 
 
 
 


		2015-07-10T16:32:32-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




